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تحلیل روز

علیه یک روایت!
بزرگ ترین  در  عنبری-اعتراضات  گل  صابر 
دانشگاه های آمریکا به شکل بی سابقه ای علیه 
نسل کشی در غزه بالا گرفته و به اعمال خشونت 
و دستگیری حدود 550 دانشجو و گاه استادان 
معترض کشیده شده است. این تحرکات یادآور 
اعتراضات گسترده دانشجویان در سال 1968 
به جنگ ویتنام است اما این اعتراضات جلوه ای از 
پدیدار شدن دوگانگی عمیق در قبال اسرائیل در 
کشوری است که هم مهم ترین حامی اسرائیل است 
و نیز شاهد گسترده ترین اعتراضات دانشجویی در 
جهان علیه آن است. این اتفاقات برونداد تحولی 
است که در این 7 ماه در افکار عمومی غرب علیه 
ــت اسرائیل و صهیونیسم دربـــاره ماجرای  روای
فلسطین رخ داده است؛ روایتی که بیش از هفت 
دهه برای مقبولیت آن تلاش و مورد پذیرش نیز 
واقع شد؛ اما امروز مخالفت با آن و حمایت از طرف 
فلسطینی به یک هنجار و ارزش تبدیل شده است. 
حمله به رفح در این شرایط تسریع بخش این شیفت 
پارادایمی است.اتهام قدیمی یهودی ستیزی علیه 
معترضان عَلم می شود؛ ولی برنی سندرز سناتور 
یهودی آمریکایی در واکنش به این ادعای نتانیاهو 
می گوید که اعتراض به کشتار 34 هزار فلسطینی 

در شش ماه یهودی ستیزی نیست.

طــــــــــــــــرح جــــلــــد 
ــه آمــریــکــایــی  ــری ــش ن
ــا عـــنـــوان   ــ تــــایــــم بـ
"تــأثــیــرگــذارتــریــن 
افـــراد جــهــان؛ یولیا 
ناوالنایا"/این نشریه 
نفره   100 فهرستی 
از تــاثــیــرگــذارتــریــن 

افراد جهان را منتشر کرده است؛ در صدر این 
لیست یولیا ناوالنایا، همسر الکسی ناوالنی است 
)مخالفت دولت روسیه( /یولیا ناوالنایا، رهبر 
جدید اپوزیسیون منتخب غرب برای روسیه، قول 
داده است به مبارزه همسرش برای عدالت و برای 

روسیه آزاد و دموکراتیک ادامه دهد.
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تحلیل رسانه ها

تفحص اجساد از اطراف مجتمع پزشکی ناصر اظهارنظر روز
در خان یونس همچنان ادامه دارد/خبرگزاری 
فلسطینی وفــا گــزارش داد که اجساد برخی 
قربانیان دفن شده در گورهای دسته جمعی 

مشکوک به سرقت اعضای بدن است.

ملل مثلا  متحد...اثر: "بوریسلاو سایتیناک"

در نیویورک دادگاه رسیدگی به اتهام پرداخت 
حق  سکوت از سوی دونالد ترامپ به یک هنرپیشه 
فیلم های پورن ادامه یافته و شهود جدید به دادگاه 
احضار شده اند.همزمان در واشنگتن، قضات 
دیــوان عالی آمریکا به ادله دادستان ها و وکلا 
گوش می کنند که آیا اتهام های طرح شده علیه 
دونالد ترامپ در زمینه نقش او در یورش ششم 
ژانویه 2021 به کنگره آمریکا قابلیت پیگرد 
قضایی دارد یا او که در آن زمان رئیس جمهوری 
مصونیت  از  انتخاباتی،  نامزد  همزمان  و  بــود 

قضایی برخوردار است.

»فارن افرز« در گزارش اخیر خود به بررسی افکار 
عمومی جهان عرب نسبت به تحولات غزه پرداخته و 
می نویسد از آغاز حمله حماس در 7 اکتبر به اسرائیل، 
تظاهرات گسترده ای در حمایت از مردم فلسطین 
برگزار شده که همین امر موجب تحولات زیادی 
در غرب آسیا شده اســت. در حال حاضر حمایت 
بی وقفه واشنگتن از اسرائیل در ویرانی غزه، بحران 
مشروعیتی را آغاز کرده که چارچوب برتری ایالات 
متحده در منطقه را تهدید می کند. شهروندان عرب 
متوجه این موضوع شده اند که فقط کمک های نظامی  
ایالات متحده و وتوهای آن در شورای امنیت سازمان 
ملل به اسرائیل اجازه می دهد که به جنگ خود ادامه 
دهد.کاخ سفید چنان رفتار می کند که گویی هیچ یک 
از این ها مهم نیست. رژیم های عربی برقرار خواهند 
ماند، خشم ها فروکش خواهد کرد و ظرف چند ماه، 
عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان از سر گرفته 
خواهد شد. اما این بار ممکن است متفاوت باشد. 
ماهیت و درجه خشم مــردم، فروپاشی مشروعیت 
ایالات متحده در  بین مردم منطقه، نگرانی رژیم های 
عربی از بقا  در ساحت قدرت و همچنین رقابت های 
منطقه ای نشان می دهد که نظم جدید با افکار 

عمومی مردم منطقه غرب آسیا گره خورده است.

به  حماس  سیاسی  ارشــد  مقام  الحیه  خلیل 
آسوشیتدپرس گفت که این گروه حاضر است 
با یک آتش بس پنج ساله یا بیشتر با اسرائیل 
موافقت کند و در صورت ایجاد یک کشور مستقل 
فلسطینی، سلاح های خود را روی زمین گذاشته 
و به یک حــزب سیاسی تبدیل خواهد شــد. او 
در خصوص این که اگر چنین اتفاقی بیفتد چه 
سرنوشتی در انتظار حماس خواهد بود گفت: 
ــت شــاخــه نظامی مــا منحل مــی شــود.  ــ »آن وق
ــرادی که با اشغالگران جنگیدند  تجربیات اف
ــت؟ وقتی به استقلال رسیدند و  چه شــده اس
حقوق خود را کسب کردند به احــزاب سیاسی 
تبدیل شدند و نیروهای مبارز هم به ارتش ملی 

پیوسته اند.«

رحیم پور- »ما شاهد وضع پلیسی هستیم که 
تا حالا دیده نشده«! ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا در بخشی از صحبت هایش علیه بایدن به 
وضع دانشگاه های آمریکا اشاره می کند که در چند 
ماه اخیر فضای به شدت ضدصهیونیستی پیدا 
کرده  اند و دانشجویان 17دانشگاه به دانشگاهیان 
کلمبیا پیوسته اند و خواستار محکومیت جنایت 
اسرائیل در غزه و برقراری آتش بس در این باریکه و 
کمک های بشردوستانه به 2 میلیون فلسطینی در 
غزه هستند.حالا جنبش دانشجویی در حمایت از 
فلسطین در سراسر آمریکا شدت گرفته و به چند 
کشور دیگر سرایت کرده و تاکنون صدها دانشجو 
توسط پلیس دستگیر شده اند.دانشجویان در 
این کشورها همواره از گروه های پیشتاز حامی 
فلسطین بوده اند اما حملات وحشیانه و گسترده 
نظامیان صهیونیست علیه مردم بی دفاع فلسطین 
در بیش از 200 روز گذشته و شهادت و مجروح 
شدن هــزاران فلسطینی بی گناه، سبب شدت 
گرفتن موج اعتراضات در میان گروه های مختلف 
دانشجویی در دانشگاه های سراسر آمریکا و برخی 
کشورهای اروپــایــی شــده است.اکنون موجی 
سریع از اعتراضات که یادآور جنبش ضد جنگ 
ویتنام است، دانشگاه های سراسر ایالات متحده 
را در پاسخ به جنگ اسرائیل علیه غزه فرا گرفته 
است که منجر به دستگیری صدها نفر و آنلاین 
شدن تعداد زیادی از کلاس ها شده است، موجی 
که به دانشگاه های اروپا نیز رسیده و آن را تجربه 
کرده اند.اماتظاهرات ضد اسرائیلی به کدام یک از 

دانشگاه های آمریکا سرایت کرده است؟

دانشگاه کلمبیا       
حمله پلیس به دانشجویان و بازداشت آن ها در 
دانشگاه کلمبیا آمریکا اعتراضات ضد اسرائیلی 
را در آمریکا دوبــاره شعله ور ساخت.دانشگاه 
کلمبیا یک دانشگاه خصوصی در شهر نیویورک 
است و درگیری میان دانشجویان و پلیس پس از 
آن صورت گرفت که برخی مقام های این دانشگاه 
از پلیس خواستند، کمپ اعتراضی دانشجویان 
علیه اسرائیل را جمع کند.قبل از این درگیری ها، 
دانشجویان این دانشگاه از مسئولان دانشگاه 
خواستند تا روابط خود را با شرکت ها و موسسات 
اسرائیلی قطع کنند.این گروه از دانشجویان اوایل 
روز چهارشنبه گذشته اقدام به برپایی چادرهایی 
در یکی از محوطه های چمن های دانشگاه کرده 
و پس از آن در همبستگی با فلسطین فریادها 
اعتراض بلند و کرده شعار ما حماس هستیم را 
می دادند.با ادامه تنش در کلمبیا و ترس برخی 
از دانشجویان از پا گذاشتن در محوطه دانشگاه و 
دستگیری توسط پلیس، مسئولان این دانشگاه 
اعلام کردند که دانشگاه تا پایان ترم به یادگیری 
ترکیبی روی خواهد آورد، به این معنی که برخی 
از کلاس ها آنلاین خواهند شد.اگرچه، کلمبیا 
جدیدترین دانشگاهی است که شاهد تظاهرات 
ضدصهیونیستی در آمریکاست اما این دانشگاه، 
پیشتر نیز سوابق اعتراض داشته است؛ به ویژه در 
سال 1968 زمانی که صدها دانشجو خشمگین 
نژادپرستی و جنگ ویتنام، پنج ساختمان  از 
دانشگاه را اشغال کردند.نکته این جاست که به 
نوشته الجزیره،دانشگاه کلمبیا با وال استریت و 
شرکت های اسلحه سازی حامی اسرائیل دارای 
ــط اقتصادی نزدیک است و دانشجویان و  رواب
ــراج می شوند  استادان حامی فلسطین که اخ
فرصت ادامه تحصیل در دیگر دانشگاه ها و ورود به 

بازار کار از دست می دهند."

دانشگاه ییل       
درشهر  خصوصی  دانشگاه  یک  ییل  دانشگاه 
نیوهیون، ایالت کانکتیکات آمریکاست که طبق 
گزارش های رسانه ای، پلیس این شهر تنها در 
یک روز تعداد 60 نفر از جمله 47 دانشجو را 

دستگیر کرده است.بازداشت  دانشجویان  پس از 
آن صورت گرفت که گروهی از دانشجویان فارغ 
التحصیل اعتصاب غذا کردند تا از یکی از مدارس 
و کالج هاش مشهور وابسته به دانشگاه یعنی »آیوی 
لیگ« بخواهند که از همکاری با شرکت های مسلح 
وابسته به اسرائیل صرف نظر کند.گروه دانشجویی 
اعتصاب کنندگان »گرسنگی برای فلسطین« با 
ارسال نامه ای به »سالوی« مدیر دانشگاه، »ییل« 
را به "همدستی نسل کشی" در غزه متهم کرده 
و از او خواسته است که آشکارا به سرمایه گذاری 
دانشگاه در شرکت های تسلیحاتی وابسته به 

اسرائیل پایان دهد.

دانشگاه نیویورک       
پلیس نیویورک در گزارشی اعلام کرد که تعداد 
133 معترض علیه اسرائیل را  پس از تظاهراتی 
در دانشگاه نیویورک در میدان مقابل دانشکده 
بازرگانی این دانشگاه، بازداشت شدند.سخنگوی 
دانشگاه نیویورک به رسانه ها گفت این تظاهرات 
بدون اطلاع قبلی یا کسب مجوز از مراجع مرتبط 

برگزار شده است.

ماساچوست       
ایالت ماساچوست، در شرق آمریکا به دلیل وجود 
موسسات آکادمیک و دانشگاهی شهرت گرفته 
اما بوستون مرکز این ایالت نیز در یک هفته اخیر 
ــاه اعتراضی ضد  شاهد برپایی چندین اردوگـ
جنگ ظالمانه اسرائیل علیه فلسطین بوده است.

دانشجویان کالج »امــرســون« چادرهایی را در 
مرکز  در  دانشگاهی  ساختمان های  نزدیکی 
شهر بوستون برپا کردند. گروهی از دانشجویان 
دانشگاه تافتس نیز در این شهر یک کمپ چادری 
در پردیس »مدفورد« راه انــدازی کردند.هر دو 
گروه به این موضوع اعتراض دارند که کالج های 
آن ها با سازمان های طرفدار اسرائیل و پروژه های 
تحقیقاتی مرتبط با تلاش های ضد فلسطینی 
ارتباط مالی دارند.طبق گزارش های رسانه ای 
تاکنون بیش از 14کمپ و چادر توسط دانشجویان 
معترض در محوطه چمن دانشگاه در موسسه 
فناوری ماساچوست در کمبریج برپا شده است. 
دانشجویان خشمگین اعلام کردند که این کالج، 
از بودجه مستقیم در وزارت دفاع )جنگ( اسرائیل 

برخوردار است.

دانشگاه اموری       
جنبش دانشجویان علیه اسرائیل در آمریکا خیلی 
زود همه گیر شد. دانشجویان این دانشگاه نیز با برپا 
کردن چادر و تجمعات اعتراضی خواستار آتش بس 
فوری در غزه و عدم ماشین جنگی تل آویو توسط 
واشنگتن و کاخ سفید شدند.اما رسانه ها گزارش 
دادند نیروی پلیس ایالت جورجیا از تفنگ های 
شوکر در سرکوب و اعمال خشونت علیه این 
دانشجویان استفاده کردند و معترضان را در 
محوطه دانشگاه اموری Emory University در 

آتلانتای ایالت جورجیا دستگیر کردند.

دانشگاه هاروارد       
تعدادی از دانشجویان دانشگاه هاروارد نیز یک روز 
پس از ممنوعیت فعالیت گروه »کمیته همبستگی 
فلسطین« و چند روز پس از محدود شدن دسترسی 
ــاروارد چادر  دانشگاه به چمنزار، در محوطه ه

اعتراضی برپا کردند.

دانشگاه براون       
ــراون از قدیمی ترین دانشگاه های  دانشگاه ب
آمریکا در شهر پراویدنس ایالت رود آیلند است 
فعالیت  کنونی  جنبش  در  آن  دانشجویان  که 
موثر داشته و بیش از یک دوجین کمپ یا چادر 
اعتراضی در پارک پردیس دانشگاه، برپا کردند و از 
مسئولان دانشگاه خواستند تا شرکت های سازنده 
سلاح برای اسرائیل را تامین مالی نکرده و با آن ها 

همکاری و فعالیت مشترک نداشته باشند.

دانشگاه میشیگان       
دانشجویان معترض بیش از 30 چادر در بخش 
مرکزی پردیس Ann Arbor دانشگاه میشیگان 
برپا کردند که پلیس در درگیری با دانشجویان 
تعداد زیادی از این خیمه ها را برچید و گروهی از 

دانشجویان را دستگیر کرد.

دانشگاه مینه سوتا       
در  مینیاپولیس  شهر  در  مینه سوتا  دانشگاه 
ایالت مینه سوتا آمریکا نیز عرصه کــارزار پلیس 
و دانشجویان معترض بــود. طبق گزارش های 
منتشره  14نفر از دانشجویان و معترضان ضد 
جنگ در دانشگاه مینه سوتا توسط پلیس و پس از 

برهم زدن کمپ اعتراضی آن ها، دستگیر شدند.

دانشگاه تگزاس       
در جنوب آمریکا، گروه بزرگی از دانشجویان 
دانشگاه تگزاس  در شهر آستین، بخشی از 
محوطه چمنزار را اختصاص به برپایی چادر 
فلسطین  علیه  اسرائیل  جنگ  به  اعــتــراض 
ــارد مسلح تــعــدادی از  دادنـــد کــه بــا حمله گ
برچیده  آنها  ــادر  چ و  دستگیر  دانشجویان 
شد.دانشگاه تگزاس در دالاس نیز دو شب 
قبل شاهد اقدام مشابه دانشجویان خشمگین 

بود.

دانشگاه برکلی       
در ساحل غربی آمریکا دانشجویان دانشگاه برکلی 
در کالیفرنیا خیمه زدند و از مسئولان این دانشگاه 
خواستند تا از ارائــه کمک مالی غیرمستقیم به 
اسرائیل اجتناب کنند و در عین حال یک برنامه 
مطالعات فلسطینی در این دانشگاه راه انــدازی 

کنند.

دانشگاه کالیفرنیای جنوبی       
در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در لس آنجلس، 
برخی از معترضان قبل از اینکه توسط نیروهای 
پلیس محلی دستگیر شوند، اقدام به برپایی چادر 
فلسطین کردند که تعدادی از دانشجویان برای 
حمایت از این اقــدام در اطــراف این چادر تجمع 

کردند.

دانشگاه پلی تکنیک هومبولت       
تــعــدادی از دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک 
ایالتی کالیفرنیا در شهر هومبولت به همراه گروه 
دیگری از معترضان پس از اشغال یک ساختمان 
این دانشگاه، با برخورد پلیس روبــه رو شدند و 
پس از آن بود که اعــلام شد محوطه دانشگاه تا 
پنج شنبه ممنوع الورود است و برخی کلاس ها نیز 

از حضوری به آنلاین تغییر شکل داده شد.

سیاتل       
صدها دانش آموز دبیرستانی و دانشجو در شهر 
سیاتل ایالت واشنگتن هم در اعتراض به تهاجم 

اسرائیل علیه غزه تظاهرات کردند.

سایر دانشگاه های آمریکا       
تعداد زیاد دیگری از دانشگاه های آمریکا هم چنان 
در حال پیوستن به خیزش عظیم دانشجویان 
این کشور علیه جنایات اسرائیل هستند، طبق 
گزارش های منتشر شده رسانه های مختلف تا 
صبح جمعه محوطه دانشگاه نــورث وسترن در 
ایوانستون ایلینوی و همچنین دانشگاه جورج 
واشنگتن شاهد اردو زدن دانشجویان معترض بوده 
است.دانشجویان جورج واشنگتن با انتشار تصاویر 
اردو زدن خود در محوطه این دانشگاه در شبکه 
 های مجازی اعلام کردند که قصد ندارند به این 
زودی چادرهای حمایت از فلسطین را جمع کنند.

دانشگاه ها در خارج از آمریکا       
ــد اســرائــیــلــی در  ــس اوج گــرفــتــن جنبش ض پ
دانشگاه های آمریکا، گردهمایی دانشجویان 
 Sciences Po Paris حامی فلسطین در کالج
در فرانسه برگزار شد. این دانشگاه با دانشگاه 
کلمبیای آمریکا فعالیت مشترک آموزشی دارد.

دانشجویان معترض فرانسوی خواستار قطع رابطه 
و همکاری این دانشگاه با دانشگاه ها و شرکت 
های درگیر در جنگ اسرائیل علیه غزه شدند.

دانشجویان فرانسوی پیشتر نیز تحت رهبری 
دانشجویان دانشگاه سوربون در پاریس مرکز 
این کشور تظاهرات اعتراض آمیز گسترده ای را 
علیه اسرائیل به راه انداختند و از دولت ماکرون 
خواستند تا از اسرائیل در جنگ غــزه حمایت 
نکند و مسئولیت حمایت آشکار از فلسطینی ها را 

برعهده گیرد.

دانشگاه سیدنی استرالیا       
تعدادی از دانشجویان دانشگاه سیدنی استرالیا 
نیز در یک فراخوانی از تمامی دانشجویان این 
دانشگاه خواستند تا در یک اردوی دانشجویی 
بــرای متوقف ساختن همکاری این دانشگاه با 
اسرائیلی  تسلیحات  سازندگان  و  دانشگاه ها 

شرکت کنند.

پاسخ تُند سندرز به نتانیاهو       
اما با افزایش اعتراضات دانشجویی در آمریکا به 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بنیامین 
نتانیاهو، طرفداران فلسطینی در دانشگاه های 
آمریکا را »یهودستیز« و" اوبــاش "دانــســت و با 
»وحشتناک« خواندن این اعتراضات گفت که 
تظاهرات »باید متوقف شود.« در مقابل، سناتور 
ــرات آمریکایی برنی ســنــدرز به  ــوک ارشــد و دم
اظهارات نخست وزیر اسرائیل که اعتراضات به 
سیاستهای تل آویو در جنگ غزه را ضدیهودی 
خوانده واکنش نشان داد.سندرز گفت، »نه آقای 
نتانیاهو، این )اعتراضات( ضدیهودی یا در حمایت 
از حماس نیست«؛ اگر نگاه کنیم که دولت افراط 
گرای شما 34 هزار فلسطینی را کشته و بیش 
از 77 هزار نفر که 70 درصد آن ها زن و کودک 
هستند را مجروح کرده است.این سناتور ارشد 
آمریکایی افــزود: وقتی با بمباران بیش از 221 
هزار منزل مسکونی را در غزه تخریب، بیش از یک 
میلیون نفر را آواره و همه زیرساخت های مدنی را 

نابود می کنید این ضدیهودی نیست.

الجزیره نقشه ای از دانشگاه های آمریکا 
که در جنبش دانشجویی ضد اسرائیل در 
روزهای اخیر شرکت داشته اند منتشر کرده 
که این نقشه همچنان در حال تکمیل است.

جمع بندی        
دولت و کنگره آمریکا به رغم مخالفت شدید 
افکار عمومی خود، در ادوار مختلف به ویژه در 
روزهای اخیر حمایت های گسترده ای از جنگ 
و تجاوز اسرائیل علیه فلسطین کرده اند.دولت 
آمریکا روز پنج شنبه 30 فروردین،قطعنامه 
فلسطینی  کشور  کامل  عضویت  درخواست 
در سازمان ملل متحد را وتو کرد. وتوی این 
قطعنامه از سوی آمریکا در حالی صورت گرفت 
که فرانسه، چین و روسیه، سه عضو دائم شورای 
امنیت و همچنین دو متحد آمریکا یعنی ژاپن 
و کره جنوبی به پیش نویس این قطعنامه رای 
سنای  مجلس  بودند.همچنین  داده  مثبت 
آمریکا به تازگی یک بسته کلان حمایت مالی 
از اسرائیل را شامل 26میلیارد دلار به تصویب 
4 میلیارد دلار آن صــرف تکمیل  رساند که 
سیستم های دفاع موشکی اسرائیل خواهد 
شد.پس از این اقدامات بود شعله های خشم 
دانشجویان آمریکایی علیه حامیان اسرائیل 
از جمله در دانشگاه های این کشور بالا گرفت.

اکنون امــواج خروشان اعتراض دانشجویان 
علیه اسرائیل تقریبا به سراسر آمریکا سرایت 
کــرده است و تظاهرات دانشجویان طرفدار 
ضد  جنبش  مهم ترین  عــنــوان  بــه  فلسطین 
اسرائیلی تاریخ آمریکا در ده ها دانشگاه آمریکا 
و اروپا با قدرت خواستار پایان یافتن جنگ در 
غــزه، آتــش بس و عــدم حمایت حاکمان کاخ 
سفید از صهیونیست ها علیه فلسطینیان شده 
است.این درحالی است که برخی نمایندگان 
رسانه ها و ناظران بین الملل پیش بینی کردند 
که چادرهای اعتراضی دانشجویان در روزهای 
ــا را  آتــی بخش های بیشتری از آمریکا و اروپ
فرا می گیرد.نمایندگان رسانه های مختلف 
ــد که اعتراضات تحت رهبری  ــزارش دادن گ
دانشجویان آمریکایی و اروپــایــی، مسالمت 
آمــیــز و شــعــارهــای آن هـــا فقط حـــاوی پــیــام » 
فلسطین را آزاد کنید« بوده، اما معترضان با 
واکنش گسترده از سوی مقام های آمریکایی 
و اسرائیلی از جمله اتهامات یهودی ستیزی 
ــه رو شده  و به همین دلیل مــورد  سرکوب  روب

نیروهای پلیس قرار گرفته اند.

غرب بدون روتوش
سرکوب خشن دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه های آمریکا اوج گرفته است. 17 
دانشگاه در حمایت از دانشجویان کلمبیا دست به تحصن و اعتصاب زدند. نتانیاهو نیز 

دانشجویان را اوباش نامید!

چهره روز

اندیشکده روز

عــرب زبــان  سخنگوی 
خــــارجــــه  وزارت 
آمریکا در اعــتــراض به 
ســیــاســت هــای دولــت 
ــال غــزه  ــب بــایــدن در ق
استعفا کرد. هالا هاریت 
گفت: من روز 18 آوریل  

2024 بعد از 18 سال خدمت در اعتراض به 
سیاست آمریکا در قبال غزه استعفا کردم.

 با توجه به سفر رئیس جمهور ایران به سری لانکا، 
به  کوتاه  نگاهی  که  بــود  نخواهد  بی مناسبت 
ــن جزیره  رویــکــرد متاخر سیاست خــارجــی ای
کوچک  در جنوب آسیا انداخته شــود.    مایکل 
در  آســیــا  جــنــوب  انستیتوی  مــدیــر  کوگلمن، 
ماه  یک  از  کمتر  سنتر«  »ویلسون  اندیشکده 
پیش طی یادداشتی در نشریه فــارن پالیسی 
در  رابطه با سیاست خارجی سری لانکا با مرور 
مثال های عملی درباره مواضع این کشور درباره 
جنگ اوکراین، جنگ غزه و عملیات انصارا... 
در  دریــای سرخ بر این نکته انگشت می گذارد 
که سری لانکا، بالاخص در دوره استقرار رانیل 
جدی تر  اتخاذ  با  دارد  تــلاش  ویکرام سینگ، 
رویکرد   »خودگردانی راهبردی« انتفاع خود را 
از رقابت چین، روسیه، آمریکا و هند حداکثر 
سازد.   همچنین، کوگلمن بر آن است که علاوه 
بر کاربست رویکرد »خودگردانی راهبردی«، 
شرایط اقتصادی سری لانکا به عنوان دولتی 
در تلاش  بــرای خــروج از یک دوره بحران های 
می کند  ایجاب  فلج کننده  و  شدید  اقتصادی 
که بیشترین کمک مالی و اقتصادی ممکن را 
جذب نماید و این  هدف، با بهره گیری توامان از 
کمک قدرت های بزرگ امکان پذیر بوده است. 
منازعات پیچیده درونی قومی، منازعات دیرپای 
منطقه ای، میراث استعماری و مداخله نیروهای 
بیرونی و فرامنطقه ای به باور تحلیلگران اجزای 
 جدایی ناپذیر روابط خارجی در زیرسیستم جنوب 
آسیا هستند و بر همین اساس، گزافه نخواهد 
بود اگر بگوییم هدف گذاری برای دست یابی به 
 شکلی از »خودگردانی راهبردی« یکی از عناصر 

پایای سیاست خارجی در این زیرسیستم است.  


